

Turun kaupunginvaltuusto 126.9.16

## Ympärivuorokautiset lääkäripalvelut vanhusten asumispalveluihin ja kotihoitoon

Vaasa on säästänyt puoli miljoonaa euroa vanhuspalveluista, kun se palkkasi lääkärin ja paransi palveluja. Säästö tuli pääosin siitä, ettei vanhuksia makuutettu kalliilla laitospaikoilla sairaaloissa. Vaasa on saanut tuntuvaan säästöä lisäämällä vanhusväestön terveystalveluita.

Aalto-yliopiston selvityksen mukaan Vaasa säästi reilussa kymmenessä kuukaudessa puoli miljoonaa euroa, kun vanhuspalveluissa otettiin käyttöön erikseen ostettu vastuulääkäri ja parannettiin ympärivuorokautista lääkärin saatavuutta.

Satsauksen ansiosta vanhusten hoitopäivät Vaasan kaupunginsairaalassa ja keskussairaalassa vähenivät 40 prosenttia. Myös päivystyskäynnit ja ambulanssikyydit vähenivät puolella aiemmasta. Samalla henkilökunnan työtyytyväisyys parani.

Turun kaupungin Hyvinvointitoimialan Vanhus- ja vammaispalvelut kotihoiton ja ympärivuorokautisen hoidon vanhusten asumispalvelut-yksiköissä ei ole yöaikaan lääkäreitä, vain virka-aikana ma-pe klo 8-16, kotihoidolla on ollut mahdollisuus konsultoida geriatrian poliklinikan lääkäreitä klo 18 asti. Iltaisin, öisin ja viikonloppuisin joutuvat kotihoiton ja vanhusten asumispalveluiden hoitohenkilökunta (asukkaita 1146) konsultoimaan lääkäreitä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin EPLL-yksiköstä eikä esimerkiksi Turun kaupungin Hyvinvointitoimialan omasta Terveystalvelut-palvelualueen omia lääkäreitä. Terveystalvelut palvelualueen sairaalapalveluiden (kaupunginsairaala, geriatrinen sairaala, psykiatrinen sairaala) on oma päivystyslääkäri-järjestelmä, jolla taataan lääkäripalvelut 24/7-periaatteella.

Ehdotan, että Turun kaupungin Hyvinvointitoimialan Terveystalvelut yhdessä Vanhus- ja vammaispalvelut -palvelualueen lääkäreiden kanssa kehittävät toimintamallin, jolla taataan lääkäripalveluiden saatavuus 24/7 myös ilta-yö- ja viikonloppunaikaiset saumattomat lääkärikonsultoinnit ja tarvittaessa lääkärikäynnit vanhusten asumispalveluissa ja kotihoitossa 24/7-periaatteella.



Riitta Karjalainen (kesk)

